

związaną z obsługą ruchu turystycznego, m.in. miejsca noclegowe, gastronomia oraz rekreacja. Uzupełniającą formę zabudowy stanowi zabudowa produkcyjna i usługowa.

Krajobraz gminy urozmaicają kościoły, zagrody, pałace, parki dworskie oraz budynki użyteczności publicznej i budynki mieszkalne wpisane do rejestru zabytków, a także zabytkowe cmentarze i stanowiska archeologiczne dające świadectwo tradycji i historii regionu.

4.3.1. Tereny mieszkaniowe

Miasto Gryfice stanowi ośrodek administracyjny w gminie i w powiecie, z którego rozchodzą się drogi łączące je z okolicznymi miejscowościami. Zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest wzdłuż ciągów komunikacyjnych. W mieście Gryfice dominuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna oraz częściowo śródmiejska zabudowa mieszkalna z usługami w parterze (w obszarze śródmieścia). Na obszarze wiejskim dominuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i zagrodowa.

4.3.2. Tereny usługowe

Z uwagi na pełnioną funkcję miasta powiatowego Gryfice charakteryzują się dużą dostępnością usług publicznych (w tym administracji), usług oświaty, służby zdrowia, bezpieczeństwa publicznego i kultury.

Wśród jednostek świadczących usługi publiczne znajdują się Urząd Miejski w Gryficach, Starostwo Powiatowe w Gryficach, Gryficki Dom Kultury (wraz ze świetlicami wiejskimi, muzeami regionalnymi oraz Centrum Informacji Turystycznej), Gryficki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa Załuskiego w Gryficach wraz z jej filiami w Górzycy, Ościęcinie, Trzygłowie, Prusinowie oraz filia w szpitalu w Gryficach.

Bezpieczeństwo publiczne zapewnia policja – Komenda Powiatowa Policji (KPP) w Gryficach, straż pożarna – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (KPPSP) w Gryficach.

Opiekę zdrowotną zapewnia Zachodniopomorski Szpital Specjalistyczny w Gryficach wraz z Przychodnią Specjalistyczną SPZZOZ w Gryficach oraz publiczne i niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. W godzinach nocnych i w święta opiekę zdrowotną świadczy Zachodniopomorski Szpital Specjalistyczny w Gryficach, a w razie konieczności udzielenia natychmiastowej pomocy doraźnej w związku z nagłym zagrożeniem życia lub zdrowia Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Filia Gryfice. Opiekę zdrowotną pacjentów zajmują się również pielęgniarki środowiskowe, które odwiedzają osoby potrzebujące w domu i współpracują z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej. Mieszkańcy mają możliwość zakupu lekarstw w 9 aptekach zlokalizowanych na terenie gminy.